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Vejledning til KUBE KM5 regulator 
 

Denne vejledning forsøger at gennemgå programmering/indstilling af AsconTechnologic 

KUBE KM5 regulatoren. For info omkring fysiske dimensioner, tilslutning og specifikationer 

henvises til den komplette vejledning fra producenten. Denne vejledning fokuserer 

udelukkende på programmeringen.  

Der tages forbehold for fejl.   

Generelt 
Programmering af KM5 regulatoren er delt op i forskelige grupper. Hver gruppe indeholder alle parametre 

der har med en bestemt funktion at gøre (f.eks. input, regulering, alarm osv). 

Sådan får du adgang til programmering af parametrene 
1. Tryk og hold  knappen inde i mere end 5 sekunder. Det øverste display viser ”PASS” mens det 

nederste display viser 0. 

2. Brug piletasterne til at indtaste password. 

a. Note: Standard password er fra fabrikkens side sat til: 30. 

b. Note: Regulatoren fortsætter med regulering i baggrunden, imens man er i færd med 

programmering. Hvis man ønsker at regulatoren skal stoppe imens man programmerer 

den, skal man bruge password 2000+indstillede password – dvs. standard 2030. 

Regulering genoptages, når man går ud af programmeringsmenuen. 

3. Tryk på  knappen. 

Hvis password er korrekt, viser displayet forkortelsen for den første parametergruppe: inP. 

 

Sådan kommer du ud af programmering 

Tryk og hold  knappen inde i mere end 5 sekunder. 

 

Knappernes funktion under programmering 
 Et kort tryk fører dig ud af nuværende parametergruppe og du kan vælge en ny parametergruppe. 

Et langt tryk fører dig helt ud af programmeringsmenuen. 

 Hvis det øverste display viser en parametergruppe og det nederste display er blankt, giver et tryk 

adgang til den pågældende gruppe. 

Når øverste display viser en parameter og nederste display viser en værdi, vil et tryk på knappen 

bekræfte den indstillede værdi. 

 Øger værdien. 

 Reducerer værdien. 

 +  Samtidigt tryk på begge knapper går tilbage til tidligere parametergruppe. 
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Nulstilling til fabriksindstillede værdier 
Hvis der er gået rod i programmering af regulatoren, og nogle parameter er indstillet uhensigtsmæssigt, er 

det muligt at nulstille alle parametre.  

1. Tryk og hold  knappen inde i mere end 5 sekunder. Det øverste display viser ”PASS” mens det 

nederste display viser 0. 

2. Brug piletasterne til at indtaste password: -481.  

3. Tryk på  knappen. 

4. Regulatoren slukker kortvarigt og tænder igen. Nu er alle parametre nulstillet. 

Programmering 
Det anbefales at have Appendix A ved hånden, og gennemgå parametrene én efter én. Det er den sikreste 

måde at komme igennem programmeringen uden at overse noget. Man kan selvfølgelig udelade de 

grupper man ikke anvender, f.eks. alarmer, kommunikation eller kalibrering. 

For en uddybende forklaring til parametrene henvises til den officielle vejledning fra producenten.  

Temperaturprogrammer 
KM5 regulatorerne indeholder op til 8 temperaturprogrammer. Hvert program består af 6 grupper af 2 trin 

(12 trin total). Det første trin er en rampe og det andet trin er en dvale. En rampe er en ændring af setpunkt 

og en dvale er den periode ,dette setpunkt skal fastholdes.  

Hvis der er behov for et program med mere end 12 trin, er det muligt at sammenkæde 2 programmer. Den 

sidste parameter i et temperaturprogram bestemmer, om programmet skal slutte her, eller om det skal 

fortsætte i næste program.  

Temperaturprogrammerne er fordelt på 2 sider. Side1: Program 1-4. side 2: Program 5-8. 

Programmering af temperaturprogram 
Med udgangspunkt i temperaturprogram 1 gennemgås her de forskellige parametre: 

Gå til indstilling af Pr1 Group (se appendix A). 

[129]: Vælg temperaturprogrammets tilstand når regulatoren tændes, f.eks. ”start med det samme”, 

”Afvent startkommando” osv. 

[130]: Tidsenhed for dvale. Timer og minutter eller minutter og sekunder. 

[131]: Regulatorens tilstand når program er slut, f.eks. ”fortsæt med sidste setpunkt”, ”Stand-by” osv. 

[132]: Antal gange temperaturprogrammet skal gennemløbes. 

[133]: Tidsangivelse for hvor længe regulatoren skal vise, at temperaturprogrammet er slut.  

[134]: Første setpunkt. 

[135]: Gradient for første rampe, altså hvor hurtigt må temperaturen ændre sig. 

[136]: Hvor længe skal regulatoren blive på første setpunkt. 

[137]: Hvor tæt på setpunktet skal procestemperaturen være, førend tiden i punkt [136] starter. 
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[138]: Aktivering af events i forhold til afvikling af program. 

Trin [134] til [138] gentages nu for de næste 5 grupper i dette temperaturprogram.  

 

Afvikling af temperaturprogram 
Når et temperaturprogram skal afvikles, går man ind i programmeringsmenuen og hen til PRG Group. Med 

parameter [126] og [127] vælges programmet, og med parameter [128] vælges run.  
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Appendix A 
 

 inP Group – Parametre der har med input at gøre 

 



 

  

F:\PRODUKTION\01 - REGULATORER\02 - 
ASCON\MANUALER\VEJLEDNING TIL KM5.DOCX 

5 

 

 

 Out Group – Parametre der har at gøre med output 

 

  



 

  

F:\PRODUKTION\01 - REGULATORER\02 - 
ASCON\MANUALER\VEJLEDNING TIL KM5.DOCX 

6 

 

 

 AL1 Group – Parametre der har at gøre med alarm 1 
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 AL2 Group – Parametre der har at gøre med alarm 2 

 

 AL3 Group – Parametre der har at gøre med alarm 3 
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 LBA Group – Parametre der har at gøre med ”Loop Break Alarm” 
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 rEG Group – Parametre der har at gøre med regulering 
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 SP Group – Parametre der har at gøre med setpunkt 

 

 PAn Group – Parametre der har at gøre med operator HMI 
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 Ser Group – Parametre der har at gøre med seriel kommunikation 
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 CAl Group – Parametre der har at gøre med kalibrering 

 

 PRG Group – Parametre der har at gøre med temperaturprogrammer 
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 Pr1 Group – Parametre der har at gøre med temperaturprogram 1 
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 Pr2 Group – Parametre der har at gøre med temperaturprogram 2 
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 Pr3 Group – Parametre der har at gøre med temperaturprogram 3 

 

 Pr4 Group – Parametre der har at gøre med temperaturprogram 4 
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 Pr5 Group – Parametre der har at gøre med temperaturprogram 5 
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 Pr6 Group – Parametre der har at gøre med temperaturprogram 6 

 

  



 

  

F:\PRODUKTION\01 - REGULATORER\02 - 
ASCON\MANUALER\VEJLEDNING TIL KM5.DOCX 

18 

 

 

 Pr7 Group – Parametre der har at gøre med temperaturprogram 7 
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 Pr8 Group – Parametre der har at gøre med temperaturprogram 8 

 

 

 

 

 

 

 

 


